２０２２年８月２４日

各 位

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第五報）

 第四報以降の経過（清風荘）ならびに法人内事業所について下記のとおりご報告いたします。

８月 17 日 ２階 ご利用者 １名（93 歳） みなし陽性   看護職員 １名 陽性

３階 ご利用者 １名（81 歳） ８月６日から医療機関に入院中であったが退院

８月 18 日 ２階 ご利用者 ４名（92 歳、94 歳、89 歳、87 歳） みなし陽性

        ＊３階隔離解除に伴い関係職員間で今後について協議

        ＊短期入所については、月末から９月にかけてご利用予定の方については、

         25 日から受入れ再開

８月 19 日 ２階 ご利用者 １名（94 歳） 民間救急で医療機関に入院

＊短期入所ご利用者 １名終了

８月 20 日 ２階 ご利用者 １名（73 歳） 陽性  ＊短期入所ご利用者 １名終了

８月 22 日 ２階 ご利用者 １名（88 歳） 介護職員 １名陽性 ＊短期入所ご利用者 １名終了

8 月 23 日 ２階 ご利用者 １名（85 歳） みなし陽性

＊8 月 1 日～8 月 23 日までの陽性判定者（みなし陽性を含む）の合計は下記の通りの人数です。

  ご利用者  合計４６名  ３階 23 名（内３名短期入所） ２階 23 名

 職 員   合計３５名  介護職員３階 16 名 ２階 12 名 看護師 4 名 相談員/事務/営繕 3 名

 ＊なお、ご利用者は順次、隔離解除となり、現在 13 名が隔離対応となっております

  職員については、３名が自宅待機となっておりますが今月中に復帰予定です

※法人内他事業所の状況報告

（やまゆりの里）

８月 10 日 特養 職員 １名 陽性 施設内感染はなし

８月 11 日 デイサービス ご利用者（86 歳）陽性

8 月 12 日 デイサービス 職員 １名 陽性  12 日～19 日まで デイサービス休業

８月 22 日 デイサービス 通常営業

（さわの風）

 ８月 17 日 特養 職員 １名 陽性判定 施設内感染はなし

小規模多機能 ご利用者 １名（89 歳）陽性判定  特養とエリア区画

小規模多機能 できる限り自宅で過ごしていただき訪問で対応し、

通いは最小限としています

 8 月 19 日 小規模多機能  職員 １名 陽性  ご利用者 １名（84 歳）陽性

 ８月 22 日  小規模多機能  職員 １名 陽性

 ８月 23 日 小規模多機能  職員 １名 陽性

今後も高島保健所の指導のもと対応を進めてまいります。このような状況下ではありますが、ご利用

者の安全確保や感染拡大の防止を最優先に行ってまいります。

皆様には大変ご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申

し上げます。

         社会福祉法人ゆたか会  理事長 杉橋 研一